UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

    Số:2507   /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tam Kỳ, ngày    30   tháng 7 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

  Phê duyệt Đề án hỗ trợ chuyển đổi phương tiện, chuyển đổi
nghề nghiệp cho đối tượng có xe công nông, xe cơ giới ba bánh, xe
lôi máy bị đình chỉ tham gia giao thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2007/NQ-CP ngày 29/6/2007 của Chính phủ về một số giải pháp nhằm hạn chế tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông;

Căn cứ Chỉ thị số 1405/CT-TTg ngày 30/9/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện quản lý xe công nông, xe cơ giới 3 bánh, xe thô sơ ba, bốn bánh;

Căn cứ Quyết định số 548/QĐ-TTg ngày 29/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ thay thế xe công nông; xe lôi máy; xe cơ giới ba bánh; xe thô sơ ba, bốn bánh thuộc diện bị đình chỉ tham gia giao thông;

Căn cứ Thông tư số 122/2009/TT-BTC ngày 17/6/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 548/QĐ-TTg ngày 29/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 107/TTr-LĐTBXH ngày 20 tháng 7 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Đề án hỗ trợ chuyển đổi phương tiện, chuyển đổi nghề nghiệp cho đối tượng có xe công nông, xe cơ giới ba bánh, xe lôi máy bị đình chỉ tham gia giao thông trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Giao UBND các huyện, thành phố và Sở Giao thông vận tải phối hợp với các ngành, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện Đề án đạt mục tiêu đề ra.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Lao động Thương binh và Xã hội, Tài chính, Công an tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	 Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT TU, TT HĐND tỉnh;

- TT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, VX, KTN.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
2